

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	300,000	300,000	0
基本財産受取利息	300,000	300,000	0
特定資産運用益	761,526	909,698	-148,172
特定資産受取利息	761,526	909,698	-148,172
受取協会費	1,154,657	1,125,575	29,082
維持会員受取会費	55,000	75,000	-20,000
特別会員受取会費	257,000	206,000	51,000
複十字募金	842,657	844,575	-1,918
事業収益	1,495,536,276	1,504,034,943	-8,498,667
特定健康診査収益	209,032,090	203,163,817	5,868,273
特定保健指導収益	15,517,439	11,232,811	4,284,628
定期健康診断事業収益	360,124,245	362,107,481	-1,983,236
全国健康保険協会管掌検診事業収益	114,009,041	112,981,609	1,027,432
結核検診事業収益	133,536,655	136,368,682	-2,832,027
胃がん検診事業収益	128,740,562	146,020,802	-17,280,240
肺がん検診事業収益	29,178,429	31,380,152	-2,201,723
ヘリカルCT肺がん検診事業収益	119,926,077	113,790,874	6,135,203
大腸がん検診事業収益	39,028,375	39,492,312	-463,937
子宮がん検診事業収益	55,679,524	53,091,180	2,588,344
乳がん検診事業収益	40,190,293	40,133,482	56,811
前立腺がん検診事業収益	17,788,704	16,943,295	845,409
学校保健事業収益	77,548,939	87,887,587	-10,338,648
先天性代謝異常検査事業収益	32,500,150	33,736,200	-1,236,050
骨粗鬆症検診事業収益	3,186,500	1,667,520	1,518,980
人間ドッグ事業収益	29,055,984	28,278,183	777,801
住民肝炎ウイルス検診事業収益	6,408,154	6,813,194	-405,040
特殊健康診断事業収益	24,550,726	30,483,967	-5,933,241
腹部超音波検診事業収益	4,348,586	4,092,966	255,620
腸内細菌検査事業収益	31,248,180	30,078,540	1,169,640
クリニック検診事業収益	4,784,779	4,579,755	205,024
派遣指導等収益	8,712,546	8,492,906	219,640
禁煙サポート外来事業収益	47,020	192,900	-145,880
マルチCT検診事業収益	53,990	127,060	-73,070
職員診療事業収益	421,393	399,960	21,433
図書・資料販売収益	92,752	170,708	-77,956
その他の事業収益	9,825,143	327,000	9,498,143
受取補助金等	87,087,789	89,226,592	-2,138,803
受取補助金等振替	2,808,000	3,744,000	-936,000
雑収益	1,058,126	437,694	620,432
受取利息	244,465	61,856	182,609
その他の雑収益	813,661	375,838	437,823
経常収益計	1,585,898,374	1,596,034,502	-10,136,128
(2) 経常費用			
事業費	1,485,110,759	1,443,317,599	41,793,160
役員報酬	27,120,072	23,695,523	3,424,549
給料	579,362,192	568,125,450	11,236,742
臨時雇賃金	119,344,842	121,790,832	-2,445,990
退職給付費用	46,781,647	40,800,377	5,981,270
福利厚生費	99,161,541	98,427,974	733,567
賞与引当金繰入	26,942,175	30,819,397	-3,877,222
交際費	915,976	1,323,701	-407,725
旅費	15,141,627	17,216,136	-2,074,509
通信運搬費	20,267,599	20,581,985	-314,386
減価償却費	76,265,024	66,790,466	9,474,558
消耗什器備品費	3,562,739	5,287,601	-1,724,862
消耗什器備品費	14,520,529	17,081,632	-2,561,103
消耗什器備品費	39,417,373	21,315,560	18,101,813
印刷製本費	11,005,149	11,819,571	-814,422
燃料	10,678,738	12,097,250	-1,418,512

賃借料	51,509,265	52,165,330	-656,065
保証諸租支支委広会雑原凶雑	1,863,856	1,891,494	-27,638
管	46,832,363	45,832,081	1,000,282
役給臨退福賞交会旅通減消印燃光賃保証租支支函委雑	75,306,166	78,865,280	-3,559,114
税	3,275,625	2,879,246	396,379
払	860,520	1,103,784	-243,264
支	200,000	0	200,000
支	108,656,566	88,406,089	20,250,477
支	10,616,016	9,339,991	1,276,025
支	63,200	797,992	-734,792
支	4,329	11,361	-7,032
支	93,863,104	103,233,000	-9,369,896
支	661,100	817,654	-156,554
支	911,426	800,842	110,584
支	52,080,155	51,592,705	487,450
支	4,331,472	3,932,274	399,198
支	11,823,707	11,593,542	230,165
支	2,351,953	2,485,521	-133,568
支	616,171	832,660	-216,489
支	1,394,249	1,325,881	68,368
支	354,861	628,967	-274,106
支	8,050	58,212	-50,162
支	0	2,020	-2,020
支	214,316	252,888	-38,572
支	117,549	219,121	-101,572
支	3,223,823	3,856,988	-633,165
支	0	69,644	-69,644
支	702,128	492,045	210,083
支	57,950	63,195	-5,245
支	140,460	159,330	-18,870
支	8,181,484	8,470,095	-288,611
支	13,698,799	11,768,567	1,930,232
支	291,043	512,940	-221,897
支	15,318	0	15,318
支	838,180	1,419,400	-581,220
支	789,080	749,309	39,771
支	150,000	150,000	0
支	594,330	695,371	-101,041
支	2,171,556	1,850,850	320,706
支	13,676	3,885	9,791
經常費用計	1,537,190,914	1,494,910,304	42,280,610
評価損益等調整前当期經常増減額	48,707,460	101,124,198	-52,416,738
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	48,707,460	101,124,198	-52,416,738
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	2	0	2
經常外費用計	2	0	2
当期經常外増減額	-2	0	-2
税引前当期一般正味財産増減額	48,707,458	101,124,198	-52,416,740
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期一般正味財産増減額	48,707,458	101,124,198	-52,416,740
一般正味財産期首残高	1,207,183,958	1,106,059,760	101,124,198
一般正味財産期末残高	1,255,891,416	1,207,183,958	48,707,458
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	0	0
一般正味財産への振替額	-2,808,000	-3,744,000	936,000
一般正味財産への振替額	-2,808,000	-3,744,000	936,000
当期指定正味財産増減額	-2,808,000	-3,744,000	936,000
指定正味財産期首残高	71,917,400	75,661,400	-3,744,000
指定正味財産期末残高	69,109,400	71,917,400	-2,808,000
III 正味財産期末残高	1,325,000,816	1,279,101,358	45,899,458